
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VACOV 

www.zsvacov.cz 

Základní škola a mateřská škola Vacov | Miřetice 38 | 384 86 Vacov 

tel: 383 133 200|e-mail: reditel@zsvacov.cz|www.zsvacov.cz|IČO: 70873682 

 

Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ Vacov 

Na základě § 34 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitel ZŠ a MŠ Vacov kritéria 

pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto kritérií bude postupovat ředitel ZŠ a MŠ Vacov v 

případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 
1. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti s trvalým pobytem v našem školském obvodu, 

které dosáhnou nejpozději ke dni 31. 8. 2024 5 let věku. 

2.  Do mateřské školky jsou dále přijímány děti s trvalým pobytem v našem školském obvodu, 

které dosáhnou nejpozději ke dni 31. 8. 2024 nejméně 3 let věku. Dítě mladší 3 let nemá na 

přijetí do mateřské školy právní nárok. V případě naplnění kapacity MŠ budou děti přijímány 

v pořadí od nejstaršího po nejmladší. V případě shodného data narození rozhodne los. 

3. Dále budou přijímány děti bez přednostního práva do výše maximální kapacity MŠ v pořadí od 

nejstaršího po nejmladší. V případě shodného data narození rozhodne los.  

 

 

 
 
Upozornění: 
Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění). Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, škola doklad 

o očkování nepožaduje. 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let nejpozději k 31. 08. 

2024 a nejsou dosud k předškolnímu vzdělávání zapsány. 

 
 
 
ve Vacově dne 9. 2. 2024 Mgr. Josef Mráz v.r. 
 ředitel školy 
 


